

	FIAMBRE DE PALETA COCIDA SANDWICH CÓD. 728 - (PLANTA FB16)	Preparado:	Aprobado:
		10/01/2017	Edición: 1
FT-CAMP-I+D-728	FICHA TECNICA COMERCIAL		

Presentación

Piezas de fiambre de paleta cocida de 3,95 kg. de peso, embutidas en tripa plástica, con etiqueta adhesiva de producto y etiqueta de peso

EAN Producto

08410320403610

PESOS

Unidad: 1
Medio: 3,95 Kg

MEDIDAS

Profundo: 345 mm.
Ancho: 110 mm.
Alto: 110 mm.

CONSERVACION / VIDA UTIL

Mantener entre 0° y 5° C

100 días

INGREDIENTES

FIAMBRE DE PALETA COCIDA.

Ingredientes: Carne de cerdo (45%), agua, almidon, sal, estabilizantes (E-451, E-407, E-412), PROTEINA DE SOJA, dextrosa, aroma, potenciador del sabor (E-621), antioxidantes (E-316, E-331), aroma de humo, colorante (E-120).conservador (E-250)

PUEDA CONTENER TRAZAS DE DERIVADOS DE LECHE.

Informacion Nutricional (Valores promedios por 100g)

Parámetro	por 100g	por porción	%RI	RI
Tamaño Ración (g)		50		
ENERGIA				
-kcal	108	54	3	2000
-kJ	454	227	-	8360
GRASAS	4	2	3	70
GRASAS SATURADAS	1,4	0,7	4	20
HIDRATOS DE CARBONO	7	3,5		270
AZUCARES	0,6	0,3	0	90
PROTEINAS	11	5,5		50
SAL	2,3	1,15	19	6

DATOS ANALITICOS

Parámetro	Tipo	Valor	Toler.	Max.	Min.	Und.
% Humedad	F	73	4			%
% Proteinas	F	11	2			%
% Grasa	F	4	2			%
% Hidratos de Carbono totales	F	7	2			%

Valor Energético:

Kcal: 108
KJ: 454

Parámetro	Tipo	Valor	Toler.	Max.	Min.	Und.
Listeria	M	Ausencia en 25 g. final proceso fabricación. 1×10^2 final vida útil.				
Enterobacterias	M	1×10^1				ufc/gr
Clostridium sulfito reductores	M	1×10^2				ufc/gr
Escherichia Coli	M	1×10^1				ufc/gr
Salmonella	M	Ausencia en 25 g.				
F.A.M.T.	M	1×10^4				ufc/gr

	FIAMBRE DE PALETA COCIDA SANDWICH CÓD. 728 - (PLANTA FB16)	Preparado:	Aprobado:
		10/01/2017	Edición: 1
FT-CAMP-I+D-728	FICHA TECNICA COMERCIAL		

ALÉRGENOS

Alérgenos	Presencia / Ausencia	Riesgo de Contaminación Cruzada
Gluten, cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados.	Ausencia	No
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	Ausencia	No
Huevos y productos a base de huevo.	Ausencia	No
Pescado y productos a base de pescado.	Ausencia	No
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	Ausencia	No
Soja y productos a base de soja.	Presencia	No
Leche y sus derivados (excluida la lactosa).	Ausencia	Sí
Frutos de cáscara, es decir, almendras (<i>Amygdalus communis</i> L.), avellanas (<i>Corylus avellana</i>), nueces (<i>Juglans regia</i>), anacardos (<i>Anacardium occidentale</i>), pacanas [<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará (<i>Bertholletia excelsa</i>), alfóncigos (<i>Pistacia vera</i>), macadamias o nueces de Australia (<i>Macadamia ternifolia</i>) y productos derivados.	Ausencia	No
Apio y productos derivados.	Ausencia	No
Mostaza y productos derivados.	Ausencia	No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.	Ausencia	No
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO ₂ .	Ausencia	No
Altramuces y productos a base de altramuces.	Ausencia	No
Moluscos y productos a base moluscos.	Ausencia	No
Presencia de lactosa	Ausencia	Sí

ENVASADO

	FIAMBRE DE PALETA COCIDA SANDWICH CÓD. 728 - (PLANTA FB16)	Preparado:	Aprobado:
		FT-CAMP-I+D-728	FICHA TECNICA COMERCIAL



FIAMBRE DE PALETA COCIDA. INGREDIENTES:
Paleta de cerdo (46%), agua, almidón, sal, estabilizantes (E-451, E-407, E-412), *proteína de soja*, dextrosa, aroma, potenciador del sabor (E-621), antioxidantes (E-316, E-331), aroma de humo, conservador (E-250), colorante (E-120).
MANTENER ENTRE 0°C Y 5°C.

COOKED PORK SHOULDER. INGREDIENTS:
Pork shoulder (46%), water, starch, salt, stabilizers (E-451, E-407, E-412), *soja protein*, dextrose, flavour, flavour enhancer (E-621), antioxidants (E-316, E-331), smoke flavour, preservative (E-250), colour (E-120).
KEEP BETWEEN 0° C AND 5° C.

Fabricado por:
ES 10.15676/BU
CE

Consumir preferentemente antes del/lote: (ver envase)
Best before /lot: (see packaging).

CAMPOFRIO FOOD GROUP, S.A.U.
Avda. de Europa, 24. 28108
Alcobendas (Madrid), España.
www.campofrio.es

4023353
CENTRO DE ATENCIÓN
AL CONSUMIDOR
Tel. 900-100-749

INFORMACIÓN NUTRICIONAL / Valores medios por 100 g	
NUTRITIONAL INFORMATION per 100g	
Valor energético / Energy	454 kJ / 108 kcal
Grasas / Fat	4,0 g
De las cuales saturadas / of which saturates	1,4 g
Hidratos de carbono / Carbohydrate	7,0 g
De los cuales azúcares / Of which sugars	0,6 g
Proteínas / Proteins	11 g
Sal / Salt	2,3 g

Una ración de 50 gramos contiene

Energía 54 kcal 3%	Grasas 2,0 g 3%	C. saturadas 0,7 g 4%	Azúcares 0,3 g 0%	Sal 1,2 g 19%
--------------------------	-----------------------	-----------------------------	-------------------------	---------------------

Ingesta de referencia diaria de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)
Este pack contiene 79 raciones aproximadamente

ETIQUETADOPlanta: **NUEVA PLANTA BUREBA**

INFORMACIÓN: (etiqueta báscula pieza)

FIAMBRE DE PALETA COCIDA SANDWICH



Nº de piezas:

Peso neto:

Consumir preferentemente antes del/lote:

Código de barras peso variable: **Para la pieza:**

(01)98410320403613(15)xxxxxx(3103)xxxxxx

EMPAQUETADO

C.J.TR: 376X240X120 MM

Uds./C.J.TR: 2

Peso Neto: 7,90

Peso Bruto: 8,146

ROTULADOPlanta: **NUEVA PLANTA BUREBA**

INFORMACION EN CAJA:

CAMPOFRIO (R)

Campofrío Food Group, S.A.U.

Avda. de Europa, 24. ALCOBENDAS (Madrid) España

	FIAMBRE DE PALETA COCIDA SANDWICH CÓD. 728 - (PLANTA FB16)	Preparado:	Aprobado:
		10/01/2017	Edición: 1
FT-CAMP-I+D-728	FICHA TECNICA COMERCIAL		

ES
10.15676/BU
CE

728 - FIAMBRE DE PALETA COCIDA SANDWICH

Nº de piezas:

Peso neto:

Mantener entre 0º y 5ºC.

Consumir preferentemente antes del/lote:

INFORMACION: *(En et. palet)*

CAMPOFRIO

Campofrío Food Group, S.A.U.

Avda. de Europa, 24. ALCOBENDAS (Madrid) España.

728- FIAMBRE DE PALETA COCIDA SANDWICH

Unidades:

Peso neto:

Consumir preferentemente antes del/lote:

PALETIZADO

Palet: Europeo Verde (CF)
Medidas: (800 x 1200 mm.)
Cajas/Base: 10
Alturas : 8
Cajas/Palet: 80
Peso Neto: 632,00
Peso Bruto: 676,680

EAN CAJA:

Código de barras: (01)98410320403613(3103)xxxxxx(15)AAMMDD(10)xxxxxxxxxx

EAN PALET:

Código de barras: (02)98410320403613(20)00(13)AAMMDD(15)AAMMDD(37)0080(0)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx(3103)xxxxxx(10)xxxxxxxxxx

PROCESO PRODUCTIVO

- RECEPCIÓN MATERIAS PRIMAS:
- RECEPCIÓN MATERIAS AUXILIARES:
- PREPARACIÓN SALMUERA:
- PICADO:
- INYECCIÓN:
- INYECCIÓN:
- MASAJE:
- MASAJE:
- MASAJE:
- EMBUTICIÓN:
- COCCIÓN:
- COCCIÓN:
- EMPAQUETADO:

CONTROLES

Controles de Materias Primas

- Recepción (estado higiénico y temperatura)
- Físico-Químico
- Microbiológico

Controles Materias Auxiliares Asimilables

- Purezas

	FIAMBRE DE PALETA COCIDA SANDWICH CÓD. 728 - (PLANTA FB16)	Preparado:	Aprobado:
		10/01/2017	Edición: 1
FT-CAMP-I+D-728	FICHA TECNICA COMERCIAL		

- Impurezas
- Microbiológico
- **Controles de Proceso**
- Tª Masa/Tª Materias Primas
- Peso embutición
- Temperatura y tiempo de cocción
- Etiquetado
- Paletizado óptimo, estable y seguro (BPP)
- **Controles de Producto Terminado**
- Organoléptico
- Microbiológico
- Físico-Químico
- **Otros Controles**
- Detección de metales
- Potabilidad del agua
- Microbiológico ambiental
- Verificación eficacia operarios de limpieza
- Temperatura ambiental de cámaras y salas de trabajo